
 

Strana 1 ze 2 
List výrobku PB_5525SE-EU-C-Nov05 

3M List výrobku 5525SE
Vydání C-EU platné od listopadu 2005

Matová folie Scotchcal™ 5525 SE-314 Haze 
Pískovaná folie Scotchcal™ 5525 SE-324 Sandblast 
 

Popis 
Folie řady 3M™ Scotchcal™ 5525 SE-314 a  
folie řady 3M™ Scotchcal™ 5525 SE-324 jsou 

 průsvitné vinylové folie (leštěné, hlazené) 

 se středně dlouhou životností 

 určené pro okenní grafiky a podsvícené zobrazovací 
plochy na rovných a čistých površích 

 folie jsou opatřené čirým trvalým lepidlem na bázi 
akrylátu. 

Matová folie 3M™ Scotchcal™ 5525 SE-314 Haze má 
rovnoměrný vzhled leptaného skla. 

Pískovaná folie 3M™ Scotchcal™ 5525 SE-324 Sandblast 
má rovnoměrný vzhled skla otryskaného pískem. 

Omezení koncového využití 
Na následující způsoby použití a aplikace, NELZE 
poskytnout záruku: 

 při potiskování pískované a matové folie sítotiskem; 

 při upevnění folií (jednotlivě nebo společně) mezi dvě 
skleněné tabule; 

 při přiložení na zvlněné povrchy; 

 při vystavení folií působení benzínu nebo rozpouštědel; 

 Výrobky Divize 3M Commercial Graphics nejsou 
zkoušeny podle specifikací výrobců automobilů a proto 
se na ně nevztahuje záruka při použití na grafiky, pokud 
je na vozidlech použijí t.zv. výrobci originálních 
zařízení (OEM). 

Údaje o výrobku 
Hodnoty uvedené v tabulce jsou jen typické a nemají být 
použity jako součást specifikací. O konkrétní zakázkovou 
specifikaci můžete požádat místního prodejce firmy 3M. 

Fyzikální vlastnosti Metrické jednotky 

Stabilita rozměrů (FTM 14) 

SC™ 5525 SE-314 a -324 

 

<0,4 mm 

Rozmezí teplot po upevnění 
(pro oba typy folií) 

-40 °C až +80 °C 

Pevnost v tahu, minimální 
(DIN EN ISO 527) 

SC™ 5525 SE-314 Haze 
 

SC™ 5525 SE-324 Sandblast 

 
 

md > 17 N/mm2 

cd > 15 N/mm2 

md > 15 N/mm2 

cd > 12 N/mm2 

Tloušťka folií (ISO 4593) 

SC™ 5525 SE-314 Haze 
SC™ 5525 SE-324 Sandblast 

 

0,075  0,005 mm 
0,080  0,005 mm 

 

Chemická odolnost 
 Odolává neagresivním čisticím / odmašťovacím 

prostředkům 

 Velmi dobře odolává vodě 

Pevnost držení (FTM1) 

Podklad 
Metrické jednotky

N/25 mm 

Sklo (po 24 hodinách) 

SC™ 5525 SE-314 Haze 

SC™ 5525 SE-324 Sandblast 

 

>12 N/palec 

>12 N/palec 

FTM (zkušební metoda Finat) označuje metodu na seznamu 
FINAT, t.j. Sdružení evropských výrobců pásek. 

Charakteristiky 

Vlastnost Popis 

Lepidlo 

SC™ 5525 SE-314 
SC™ 5525 SE-324 

 

Trvalé, aktivované tlakem 
Trvalé, aktivované tlakem 

Barva lepidla  
(obě folie) 

Čiré 

Krycí vrstva 

SC™ 5525 SE-314 
SC™ 5525 SE-324 

 

Sulfátový papír Kraft, 120 g/mm2

Sulfátový papír Kraft, 120 g/mm2

Aplikační podklad Sklo, PMMA, PC 

Minimální aplikační 
teplota (vzduchu, 
folie i podkladu) 

> +10 °C 

Pozn.: číslo ISO označuje normy Mezinárodní organizace 
pro normalizaci. 

Hodnoty průsvitnosti 

Vlastnost Popis 

Spektrální hodnota Tau 

SC™ 5525 SE-314 
SC™ 5525 SE-324 

 

0,87 
0,69 

Hodnota Tau při 550 nm 

SC™ 5525 SE-314 
SC™ 5525 SE-324 

 

0,88 
0,71 



 

Strana 2 ze 2 
List výrobku PB_5525SE-EU-C-Nov05 

Efektivní životnost 
Efektivní životnost matové folie 3M™ Scotchcal™ 5525 
SE-314 Haze a pískované folie 3M™ Scotchcal™ 5525 SE-
324 Sandblast byla stanovena na základě provozních 
zkušeností a zkoušek působení prostředí prováděných po 
celé Evropě. Pokud budou grafiky zpracovávány a 
používány podle doporučení firmy 3M, měla by jejich 
životnost odpovídat hodnotám uvedeným v následující 
tabulce. Skutečná životnost bude záviset: 

 na volbě a přípravě podkladu; 

 na metodách upevňování; 

 na podmínkách působících v prostředí; 

 na metodách čištění a 

 na úhlu upevnění (odchylce od svislého směru). 

Pásmo 1: Severní a Střední Amerika 

Pásmo 2: Středomoří (Evropa) 

Pásmo 3: Severní Afrika a Střední Východ 

SC™ 5525 SE-314 a SC™ 5525 SE-324 

Záruka 3M™ MCS™ 
Pásmo 

1 
Pásmo 

2 
Pásmo 

3 

Venkovní prostředí 3 roky 2 roky 1 rok 

Uvnitř venkovního okna 4 roky 3 roky 2 roky

Vnitřní prostředí  
(bez přímého ultrafialového 
/UV/ záření) 

5 let 5 let 5 let 

Skladová životnost, skladování a 
přeprava 
Při přepravě a skladování těchto folií i hotových grafik se 
řiďte následujícími pokyny: 

 Folie nelze skladovat déle než dva roky od data jejich 
přijetí z firmy 3M. 

 Folie skladujte v čistém a suchém prostoru chráněném 
před přímým slunečním zářením, při teplotě nižší než  
38 °C. 

 Hotové grafiky přepravujte naplocho nebo v rolích. 
Grafiku srolujte tak, aby strana s folií byla obrácená k 
jádru role, které musí mít průměr 15 cm nebo větší. Tato 
metoda pomůže předejít pomačkání folie a maskovací 
pásky (premask), případně odlupování krycí vrstvy. 

Maskovací a distanční pásky 
Použití maskovacích (Premasking) nebo distančních 
(Prespacing) pásek bude záviset na typu zhotovované 
grafiky.  Distanční pásku použijte na grafiky, u nichž je 
vidět velká část krycí vrstvy. Pokud je viditelná část krycí 
vrstvy malá, použijte maskovací pásku. 

Distanční páska Maskovací páska 

SCPS-100 SCPM-19 

Středová aplikační páska 

IAT ecg 
 

Snímání folií 
U matové folie 3M™ Scotchcal™ 5525 SE-314 Haze a 
pískované folie 3M™ Scotchcal™ 5525 SE-324 Sandblast 
se zaručuje možnost odstranění bez pomoci tepla nebo jen s 
mírným nahřátím, aniž by zůstaly nějaké zbytky lepidla. 

Důležité upozornění 
Tento List  materiálu obsahuje jen technické informace.  

Všechny dotazy k záruce zodpovídají a odpovědnost za tento 
výrobek řídí Prodejní podmínky 3M a, kde je to aktuální, 
platný zákon.  

Před použitím se uživatel musí přesvědčit, že výrobek je 
vhodný k požadovanému či zamýšlenému způsobu využití; 
veškerá rizika spojená s použitím výrobku nebo v souvislosti 
s ním ponese a plnou odpovědnost bude mít uživatel. 

Zdravotní a bezpečnostní hlediska 
Bezpečnostní a zdravotní informace a pokyny k manipulaci s 
výrobky uváděnými v tomto Listu výrobku najdete na štítku 
obalu a v příslušném bezpečnostním listu materiálu (MSDS). 
Když to bude nutné, můžete se s problematikou výrobků 
firmy 3M obrátit na náš útvar Toxikologie a zodpovědnosti 
za výrobky. 

Související literatura 3M 
 Pokyny pro přípravu povrchů a aplikaci (5.1, 5.5, 5.7) 

 Navrhování grafik (2.1) 

 Čištění, údržba a odstraňování (6.5) 

Další pomoc 
S konkrétními dotazy k výrobkům 3M komerční grafikycs se 
obraťte na místní zastoupení 3M: 
 
3M Česko, spol. s r.o. 
Divize komerční grafiky 
Vyskočilova 1 
140 00  Praha 4 
 
Tel.: +420 261 380 111 
Fax: +420 261 380 110 
www.3m.cz 
www.3m.cz/grafickareseni 

 

Shrnutí změn v tomto Listu výrobku: byly přidány parametry 
průsvitnosti pro SC™ 5525 SE-314 a SC™ 5525 SE-324.

 

http://www.3m.cz/
http://www.3m.cz/grafickareseni

